Администрация Репьевского муниципального района
Воронежской области

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«16» января 2019 г.                                                                              с. Репьевка

	Заместитель председателя комиссии
	Грачева С.В., начальник организационного отдела администрации муниципального района

	Секретарь комиссии
	Воскобойникова Н.А., консультант организационного отдела администрации муниципального района

Присутствовали:

Члены комиссии
Черкашин Е.К., начальник юридического отдела администрации Репьевского муниципального района
Суханова В.Ф., председатель Общественной палаты Репьевского муниципального района
Качура П.А., председатель Молодежного парламента Репьевского муниципального района

                                                          Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления работодателя от 14.12.2018 г. № 491 о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавшим должность муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района.

По вопросу повестки дня слушали Воскобойникову Н.А., консультанта организационного отдела, секретаря комиссии, которая ознакомила членов комиссии с уведомлением работодателя от 14.12.2018 г. № 491 о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавшим должность муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района, и мотивировочным заключением по результатам рассмотрения указанного уведомления.
Заслушав информацию Воскобойниковой Н.А.,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению уведомление работодателя о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавшим должность муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района.
2. Секретарю комиссии Воскобойниковой Н.А. проинформировать в установленные сроки работодателя о принятом решении.

[bookmark: _GoBack]2. О плане работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 2019 год.

По вопросу повестки дня выступила Воскобойникова Н.А., консультант организационного отдела администрации муниципального района, секретарь комиссии, которая ознакомила присутствующих с планом работы комиссии на 2019 год.
Заслушав информацию Воскобойниковой Н.А.,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Репьевского муниципального района на 2019 год.

3. О перечне коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Репьевского муниципального района Воронежской области и ее структурных подразделений.

По третьему вопросу повестки дня слушали Грачеву С.В., начальника организационного отдела администрации муниципального района, заместителя председателя комиссии, которая проинформировала членов комиссии об оставлении без изменений перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Репьевского муниципального района Воронежской области и ее структурных подразделений.
Заслушав информацию Грачевой С.В.,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Оставить без изменений перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Репьевского муниципального района Воронежской области.

4. О мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, принятых лицами, замещающими должности муниципальной службы в 2018 году.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Грачеву С.В., начальника организационного отдела администрации муниципального района, заместителя председателя комиссии, которая проинформировала членов комиссии о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, принятых лицами, замещающими должности муниципальной службы в 2018 году.
Заслушав информацию Грачевой С.В.,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Грачевой С.В.
2. Начальнику организационного отделу администрации муниципального района Грачевой С.В.  ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным, представлять в комиссию информацию о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, принятых лицами, замещающими должности муниципальной службы.

Заместитель председателя комиссии                       С.В. Грачева

Секретарь комиссии                                                  Н.А. Воскобойникова

Члены комиссии                                                        Е.К. Черкашин

                                                                                     В.Ф. Суханова

                                                                                     П.А. Качура